
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal

de Capanema

PORTARIA Nº 5533/2013

Dispõe sobre liberação de
Atestados Médicos de servidores
municipais.

Lindamir Maria De Lara Denardin, Prefeita do
Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando a necessidade de disciplinar a emissão
de Atestado Médico dos servidores municipais do quadro da Prefeitura
Municipal;

Considerando a necessidade de avaliar melhor as
condições de saúde de servidores municipais com necessidade de
tratamento especializado e conseqüentemente afastamento
temporário e necessário para sua recuperação;

R E S O L V E

Art. 1º - Designar os médicos abaixo relacionados
para comporem uma comissão ou junta médica para avaliação dos
servidores encaminhados pelo Departamento de Recursos Humanos
do quadro da Prefeitura:

- Alberto Juarez Tiellet Miorim
- Cristiano Augusto Cintra Pires
- Vladimir Antonio Zuliani

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Capanema, Estado do
Paraná, aos 04 dias do mês de março de 2013.

Rosangela Mara Martini Lindamir Maria de Lara Denardin
Secretária de Administração Prefeita Municipal


